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1. Identifikácia poľovnej oblasti  – názov a číslo oblasti. 


Srnčia poľovná oblasť S XI Prešovská, je identifikovaná v prílohe č.1 Vyhlášky 

Ministerstva pôdohospodárstva SR č. 344/2009 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon 

o poľovníctve a to hranicami poľovných revírov tam uvedených.          

 

Poľovná  oblasť  S XI Prešovská    

 

2.  Účel a ciele veľkoplošného poľovníckeho hospodárenia v poľovnej oblasti. 

- v poľovnej oblasti  poľovnícky hospodáriť tak, aby sa zabezpečil dobrý zdravotný stav 

zveri, optimálna početnosť, kvalita a správna veková a pohlavná štruktúra jej populácií, ako 

aj ostatných živočíchov ako súčasti ekosystémov. 

- dosiahnutie  a udržanie  skutočných jarných kmeňových stavov  malej zveri a raticovej 

zveri najmä srnčej, jelenej a diviačej zveri, ktoré sú zhodné s normovanými kmeňovými 

stavmi 

- zároveň dosiahnuť taký počet a koncentráciu šeliem, ktoré nebudú mať vplyv na riadne 

poľovnícke hospodárenie v oblasti. 

 

3.    Charakteristika a organizačné usporiadanie poľovnej oblasti. 

 

3.1 celková výmera v hektároch: 

 

OLÚ Prešov: 

Chovateľský celok je časťou poľovnej srnčej oblasti S XI Prešovská - Prešov  tvorenej 23 

PR v pôsobnosti OLÚ Prešov patriacich pod KLÚ Prešov z tejto poľovnej oblasti. Je to veľký 

CHC tvorený z 36,9 % lesom, 62,9 % poľnohospodárskej plochy a 0,2 % vodnej plochy. 

Zarastenými potokmi, remízkami a svojím celkovým charakterom vytvára optimálne 

podmienky najmä pre chov srnčej, danielej, diviačej zveri a pomiestne drobnej zveri bažant a 

zajac. V oblasti zvýšenej lesnatosti vytvára vhodné podmienky aj pre chov jelenej zveri.    

 

Celková výmera Chovateľského celku S XI Prešovská - Prešov  je 49 377 ha. Z toho : 

 

                                   -   lesná pôda                                17 517        ha       35,50    % 

                                   -   poľnohospodárska pôda           31 765        ha       64,30    % 

                                   -   vodné a ostatné plochy                   95        ha         0,20    % 

 

OLÚ  Košice: 

 

Celková výmera Chovateľského celku S XI Prešovská - Košice  je 41 544 ha. Z toho : 

 

                                   -   lesná pôda                                15 094        ha       36,33    % 

                                   -   poľnohospodárska pôda           25 419        ha       61,19    % 

                                   -   vodné a ostatné plochy               1 031        ha         2,48    % 



Spolu za poľovnú oblasť: 

 

Celková výmera v ha 90 921 ha 100% 

Z toho LPF 32 611 ha 36 

PPF 57 184 ha 63 

Ostatné plochy 1 126 ha      1 

 

 

3.2  rozloženie poľovnej oblasti 
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Rozloženie poľovnej oblasti S XI Prešovská  -  táto poľovná oblasť sa rozkladá čiastočne 

v okresoch  Prešov, Košice a Košice - okolie.  

Organizačne je v pôsobnosti Krajského lesného úradu v Prešove a Krajského lesného úradu 

v Košiciach a Obvodných lesných úradov v Prešove a Košiciach.    

  

 

3.3 zloženie poľovnej oblasti 

 

OLÚ Prešov: 

 

Do chovateľského celku S XI Prešovská – Prešov sa zaraďujú tieto poľovné revíry : 

 

Celková výmera v hektároch, z toho lesnej pôdy, poľnohospodárskej pôdy, vodných 

a ostatných plôch v hektároch a percentách.                                                        

 

P.č. 
PR 

Výmera 

LPF % PPF % vod. pl. % ost.  % Spolu 

1. Srnka 1332 28,6 3322 71,4 0  0  4654 

2. Giraš– Dubina 163 5,8 2647 94,2 0  0  2810 

3. Stráže 231 18,5 1018 81,5 0  0  1249 

4. Sekčov-Tulčík 767 27,0 2074 73,0 0  0  2841 

5. Kapušany 188 12,7 1296 87,3 0  0  1484 

6. Šariš 1097 32,8 2243 67,2 0  0  3340 

7. Borkút 910 90,0 113 10,0 0  0  1023 

8. Cemjata 1415 72,9 526 27,1 0  0  1941 

9. Fiľov 645 45,9 760 54,1 0  0  1405 

10. Karpatovka 780 40,9 1125 59,1 0  0  1905 

11. Jalta 938 30,1 2180 69,9 0  0  3118 

12. Miklušovce 622 45,6 741 54,4 0  0  1363 

13. Sedlice 1208 48,3 1292 51,7 0  0  2500 

14. Háj 1185 60,2 785 39,8 0  0  1970 

15. Dúbrava 794 37,8 1298 61,8 9 0,4 0  2101 

16. Stavenec 1123 59,0 776 40,7 5 0,3 0  1904 

17. Domáková 975 46,4 1128 53,6 0  0  2103 

18. Svornosť 1228 30,1 2846 69,9 0  0  4074 

19. Kolová 151 10,2 1265 85,7 61 4,1 0  1477 

20. Sobrana 145 8,8 1477 90,0 20 1,2   1642 

21. Kolejová 528 30,7 1191 59,3 0    1719 

22. Vrátna- Žehňa 564 54,0 480 46,0 0    1044 

23. Fintice 528 30,9 1182 69,1     1710 

Spolu 17517 35,5 31765 64,3 95 0,2   49 377 

 

 

OLÚ Košice: 

 

Do Chovateľského celku S XI Prešovská – Košice sa zaraďujú tieto poľovné revíry : 

  

Balaška                      1118 ha 

Bažantnica                 3297 ha 

Črmeľ                        4178 ha 

Džverník                    2012 ha 
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Háj                             3350 ha 

Hradová                       936 ha 

Hrabiny                      1775 ha 

Hrabovec                    1830 ha 

Lipová                        1710 ha 

Lovena                        3127 ha 

Obora                           507 ha 

Olšava                          952 ha 

Orechový les              1169 ha 

Ortáše                         1376 ha 

Paňovský les              1529 ha 

Skala                          1278 ha 

Slaná voda                 1838 ha 

Stavenec                     1880 ha 

Tri kopce                    1631 ha 

Veremba                     4742 ha 

Vydumanec                1309 ha 

–––––––––––––––––––––––––– 

Spolu :                      41 544 ha 

 

 

3.4 veľkoplošné chránené územia v poľovnej oblasti  (VCHÚ) 

Na území poľovnej oblasti nebolo vytvorené  veľkoplošné chránené územie.   

 

3.5 maloplošné chránené územia so 4. a s 5. stupňom ochrany (MPCHÚ) 

 

OLÚ Prešov: 

PR  

Demjatské kopce 8,68 ha, st. ochrany 5, k.ú. Demjata, Veľký Slivník, PR Sekčov – 

Tulčík 

Kapušiansky hradný vrch 18,1 ha, st. ochrany 5, k.ú. Kapušany, Fulianka, PR Kapušany 

Fintické svahy 41,33 ha, st. ochrany 4, k.ú. Fintice, PR Fintice, Kapušany 

Dunitová skala 0,35 ha, st. ochrany 4, k.ú. Sedlice, PR Sedlice 

Mirkovská kosatcová lúka 1,14 ha, st. ochrany 4, k.ú. Žehňa, PR Dúbrava 

 

NPR 

Šarišský hradný vrch 145,74 ha, st. ochrany 5, k.ú. Veľký Šariš, PR Šariš 

Gímešský jarok 20,62 ha, st. ochrany 5, k.ú. Drienov, PR Petrovany 

 

OLÚ Košice: 

- Maloplošné chránené územia sú vymedzené v štátnom zozname osobitne chránených 

častí prírody SR. 

 

    Názov                            kategória                     výmera / ha /                       stupeň 

ochrany 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

 

 

-  Nižnočajská pieskovňa      CHA                                 1                                                 4. 

-  Kavečianska stráň                 PP                                  3                                                 4. 

 




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

 

 

3.6 vzácne a chránené druhy zveri a živočíchov, stále a prechodné druhy 

 

OLÚ Prešov:  

 

V CHC sa vyskytujú ako stále druhy rys, mačka divá z pernatých druhov je to najme 

krkavec, hrdlička poľná, myšiak lesný a ostatné dravé vtáky (jastraby, sokoly). Prechodne sa 

vyskytuje vlk.  

 

OLÚ Košice 

 

     Niektoré vzácne a chránené druhy zveri a živočíchov tu žijú nastálo vďaka tolerantnému 

prístupu k ochrane a starostlivosti poľovníkov, zatiaľ čo prechodné druhy tu žijú sporadicky 

a migrujú predovšetkým z dôvodu nedostatku potravy v nepriaznivých obdobiach roka do 

iných oblastí. 

 

 

 4.   Hlavné ciele veľkoplošného poľovníckeho hospodárenia 

 

 4.1 dlhodobé ciele veľkoplošného poľovníckeho hospodárenia 

 

V zmysle právnych, etických a morálnych pravidiel poľovníckeho hospodárenia 

v chovateľskom celku dosiahnuť: 

 

- dobrý zdravotný stav zveri; 

- optimálnu početnosť zveri; 

- trofejovú kvalita zveri; 

- správnu vekovú a pohlavnú štruktúru zveri; 

ako aj ostatných živočíchov ako súčasti ekosystémov. 

 

      Cieľom veľkoplošného poľovníckeho hospodárenia je v zmysle § 18, zákona č. 274/2009 

Z. z. o poľovníctve, poľovnícke hospodárenie takým spôsobom, aby sa zabezpečil dobrý 

zdravotný stav zveri, optimálna početnosť, kvalita a správna veková a pohlavná štruktúra jej 

populácií, ako aj ostatných živočíchov ako súčasti ekosystémov.  

Poľovníckym hospodárením podľa zákona 274/2009 Z.z. o poľovníctve, § 2, písm. j), sa 

rozumie súbor činností vykonávaných užívateľom poľovného revíru v oblasti poľovníckeho 

plánovania, ochrany, chovu, starostlivosti o zver a jej životné prostredie a lovu zveri 

smerujúcich na zabezpečenie normovaných kmeňových stavov zveri v požadovanej kvalite a 

štruktúre populácií pri zachovaní ekologickej rovnováhy v prírode,  

Za poľovnícke hospodárenie v poľovnom revíri zodpovedá užívateľ poľovného revíru. 

Stanovenie zásad obhospodarovania tunajších populácií  zveri v súlade s možnosťami 

prostredia, záujmami ochrany prírody a hospodárenia v lesnom hospodárstve 

a poľnohospodárstve. 

 

 

 4.2 cieľové stavy a sociálna štruktúra populácií a cieľový plán lovu jednotlivých druhov 

zveri v poľovnej oblasti: 

  

 V súčasnosti platí zaradenie poľovných revírov do kvalitatívnych tried v zmysle t.č.  

neplatného zákona č. 23/1962 o poľovníctve v z.n.p. a vyhlášky č. 91/1997 Z.z. . 

 Pre riadny chod a činnosť chovateľských celkov v poľovnej oblasti Prešovská je 

nevyhnutné prehodnotiť zaradenie poľovných revírov do kvalitatívnych tried. Výsledkom  
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majú byť reálne a optimálne NKS raticovej zveri, ktoré sú nevyhnutným predpokladom 

úspešného poľovníckeho obhospodarovania tejto zveri. V súčasnej dobe to do 31.decembra 

2010 priamo nariaďuje vykonať § 80 ods. 7 zákona č.  274/2009 Z.z. o poľovníctve. 

 

OLÚ Prešov: 

 

Cieľovými stavmi jednotlivých druhov zveri sú optimálne stavy určené bonitáciou 

podľa druhu, vekovej a sociálnej štruktúry s optimálnym odstrelom rovnajúcim sa prírastku 

tejto populácie. Ostatné druhy udržiavať v početnosti zodpovedajúcej možnostiam prostredia. 

V CHC sa dlhodobo vyskytuje danielia zver, početnosť tejto zveri je stále vyššia a je 

potrebné túto populáciu poľovnícky obhospodarovať, aby svojou narastajúcou početnosťou 

nespôsobovala škody na prostredí. Táto zver tu má veľmi vhodné podmienky pre chov 

a poľovníckym obhospodarovaním sa zabráni ďalšiemu nežiaducemu rozšírenie tohto 

nepôvodného druhu do nepôvodných oblastí.    

.   

   

 OLÚ Košice: 

 

Cieľovým stavom je dosiahnutie normovaných kmeňových stavov hlavných druhov 

zveri s optimálnou vekovou a pohlavnou štruktúrou jednotlivých druhov zveri 

v chovateľskom celku. Cieľový stav v chovateľskom celku  je nasledovný : 

  

Cieľový stav u jelenej zveri, pohlavná a veková štruktúra a návrh plánu lovu : 

 

                  Jelene :         35  / z toho  I. v.tr. 9, II. v.tr. 13, III. v.tr. 11, IV. v.tr. 2  /     

                  Jelenice :      36 

                  Jelienčatá :   14 

                  ––––––––––––––   

                  Spolu :          85  

 

Cieľový stav u srnčej zveri, pohlavná a veková štruktúra a návrh plánu lovu : 

 

                  Srnce  :       478    / z toho I. v.tr. 85,  II. v.tr. 257, III. v.tr. 136 /  

                  Srny :         488 

                  Srnčatá :     242  

                  ––––––––––––––  

                  Spolu :      1208  

 

Cieľový stav u diviačej zveri, pohlavná a veková štruktúra a návrh plánu lovu : 

 

                  Diviaky :      53 

                  Diviačice :   57 

                  Lanštiaky :   65 

                  Diviačatá :   77 

                  ––––––––––––––   

                  Spolu :       252 

 

Cieľový stav u danielej zveri, pohlavná a veková štruktúra a návrh plánu lovu : 

 

                  Daniele :      89   / z toho  I.v.tr. 29, II. v.tr. 40, III. v.tr. 20  /    

                  Danielice :   89  

                  Danielčatá : 44 

                  ––––––––––––––   

                  Spolu :       222      
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Cieľový stav u muflónej zveri, pohlavná a veková štruktúra a návrh plánu lovu : 

 

                  Muflóny :      20     / z toho I. v.tr. 9 , II. v.tr. 8 , III. v.tr. 3 /  

                  Muflónice :    20 

                  Muflončatá :  10    

                  ––––––––––––––  

                  Spolu :           50 

 

Cieľový stav u zajačej zveri, pohlavná  štruktúra a návrh plánu lovu : 

 

Zajac – samčia  :  1130 

                  Zajac – samičia :  1130 

––––––––––––––––––– 

Spolu :                  2260 

 

Cieľový stav u bažantej zveri, pohlavná  štruktúra a návrh plánu lovu : 

 

Bažant – samčia  :    254 

                  Bažant – samičia :  1001 

–––––––––––––––––––– 

Spolu :                    1255 

  

Cieľový stav u jarabičej zveri, pohlavná  štruktúra a návrh plánu lovu : 

 

Jarabica - samčia   :  130 

Jarabica - samičia :   130 

–––––––––––––––––––– 

Spolu :                       260        

 

 

  

  4.3 cieľové stavy, veková  a pohlavná štruktúra  a cieľový plán lovu jednotlivých druhov 

zveri podľa chovateľských celkov: 

 

OLÚ Prešov: 

 

 

Cieľové stavy a sociálna štruktúra populácií a cieľový plán lovu jednotlivých druhov 

zveri podľa poľovných revírov bude postavený na NKS určených pre jednotlivé PR Ostatné 

druhy zveri udržiavať v optimálnej početnosti a štruktúre pri čo najväčšom využití prostredia 

bez jeho narušenia. 

 

Prehľad poľovných revírov v chovateľskom celku a NKS. 

Č.

PR 

Poľovný 

revír 
  
  

  jelenia zver Srnčia zver  Diviačia zver 

  jelene 

je
le

n
ic

e 

je
li

e
n

ča
tá

 
J

el
. 
z
v
e
r
 

sp
o

lu
 srnce 

sr
n

y
 

sr
n

ča
tá

 

sp
o

lu
 s

r
n

či
a
 

z
v

er
 

d
o

sp
e
lé

 

d
iv

ia
k

y
 

d
o

sp
e
lé

 

d
iv

ia
č
ic

e 

la
n

št
ia

k
y
 

d
iv

ia
č
a

tá
 

d
iv

ia
č
ia

 

z
v

er
 s

p
o

lu
 

  I. II. 

III

. 

IV

. S
p

o
lu

 

I. II. III 

sp
o

lu
 

103 Srnka NKS         0     0 7 20 10 37 37 18 92 4 3 2 5 14 

104 Giraš– Dubina NKS         0     0 1 3 2 6 7 3 16         0 

105 Stráže NKS         0     0 2 4 2 8 15 7 30 1 1 1 2 5 

106 Sekčov-Tulčík NKS         0     0 3 9 4 16 16 7 39 2 1 1 2 6 

109 Kapušany NKS         0     0 1 4 2 7 7 3 17 0 1 0 1 2 
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110 Šariš NKS         0     0 5 14 7 26 26 15 67 3 3 2 4 12 

111 Borkút NKS         0     0 3 9 5 17 17 8 42 2 1 1 3 7 

112 Cemjata NKS         0     0 5 15 7 27 27 13 67 3 3 1 5 12 

113 Fiľov NKS         0     0 3 9 4 16 16 8 40 2 1 2 2 7 

114 Karpatovka NKS         0     0 4 12 6 22 22 11 55 2 2 3 3 10 

115 Jalta NKS         0     0 4 11 5 20 20 11 51 3 3 2 4 12 

119 Miklušovce NKS         0     0 3 4 2 9 10 6 25 1 1 0 1 3 

120 Sedlice NKS 1 0 0 0 1 1 1 3 3 10 5 18 18 9 45 2 2 2 2 8 

121 Háj NKS 1 2 1 1 5 5 3 13 2 8 4 14 14 8 36 4 3 2 5 14 

122 Dúbrava NKS 0 1 1 0 2 2 2 6 3 9 4 16 16 8 40 2 2 2 3 9 

123 Stavenec NKS 1 1     2 3 2 7 3 11 4 18 18 10 46 2 2 3 4 11 

124 Domáková NKS         0     0 4 11 6 21 20 10 51 1 2 1 2 6 

125 Svornosť NKS         0     0 6 19 10 35 37 19 91 2 3 3 4 12 

126 Kolová NKS         0     0 1 3 1 5 5 2 12         0 

127 Sobrana NKS         0     0 1 2 1 4 5 2 11 1 1 0 0 2 

128 Kolejová NKS         0     0 4 10 5 19 19 10 48 2 2 1 2 7 

129 Vrátna- Žehňa NKS 1 - - - 1 2 1 4 1 4 2 7 7 4 18 1 1 1 2 5 

135 Fintice NKS         0     0 2 5 2 9 9 4 22 1 1 1 1 4 

spolu NKS 4 4 2 1 11 13 9 33 71 206 100 377 388 196 961 41 39 31 57 168 

 

 

OLÚ Košice  

 

Cieľový stav a sociálna štruktúra populácií podľa jednotlivých poľovných revírov : 

 

Poľovný revír  Balaška 

Cieľový stav u srnčej zveri, pohlavná a veková štruktúra a návrh plánu lovu : 

 

                  Srnce :      19     / z toho I. v.tr. 3 , II. v.tr. 10 , III. v.tr. 6 /  

                  Srny :       20 

                  Srnčatá :   10    

                  ––––––––––––––  

                  Spolu :      49  

 

Cieľový stav u diviačej zveri, pohlavná a veková štruktúra a návrh plánu lovu : 

 

                  Diviaky :      2 

                  Diviačice:    2 

                  Lanštiaky:    3 

                  Diviačatá:    3 

                  ––––––––––––––   

                  Spolu :       10 

 

Poľovný revír  Bažantnica  

 

Cieľový stav u srnčej zveri, pohlavná a veková štruktúra a návrh plánu lovu : 

 

                  Srnce :      27     / z toho I. v.tr. 5 , II. v.tr. 14 , III. v.tr. 8 /  

                  Srny :       28 

                  Srnčatá :   14    
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                  ––––––––––––––  

                  Spolu :      69  

 

Cieľový stav u danielej zveri, pohlavná a veková štruktúra a návrh plánu lovu : 

 

                  Daniele :      6  / z toho  I. v.tr. 2, II. v.tr. 3, III. v.tr. 1 /    

                  Danielice :   6 

                  Danielčatá :  3 

                  ––––––––––––––   

                  Spolu :        15      

 

Cieľový stav u zajačej zveri, pohlavná  štruktúra a návrh plánu lovu : 

 

Zajac – samčia  : 240 

                  Zajac – samičia : 240 

––––––––––––––––– 

Spolu :                 480 

 

Cieľový stav u bažantej zveri, pohlavná  štruktúra a návrh plánu lovu : 

 

Bažant - samčia   :  114 

Bažant – samičia :   456 

––––––––––––––––––– 

Spolu :                     570        

 

Cieľový stav u jarabičej zveri, pohlavná  štruktúra a návrh plánu lovu : 

 

Jarabica - samčia   :  130 

Jarabica - samičia :   130 

–––––––––––––––––––– 

Spolu :                       260        

 

 

Poľovný revír  Črmeľ  

Cieľový stav u jelenej zveri, pohlavná a veková štruktúra a návrh plánu lovu : 

 

                  Jelene :       8   / z toho  I.v.tr. 2, II. v.tr. 3, III. v.tr. 2, IV. v.tr. 1 /    

                  Jelenice :    9 

                  Jelienčatá : 4 

                  ––––––––––––––   

                  Spolu :       21       

 

Cieľový stav u srnčej zveri, pohlavná a veková štruktúra a návrh plánu lovu : 

 

                  Srnce :       54     / z toho I. v.tr. 10 , II. v.tr. 29 , III. v.tr. 15 /  

                  Srny :        54 

                  Srnčatá :    27    

                  ––––––––––––––  

                  Spolu :     135   

 

Cieľový stav u diviačej zveri, pohlavná a veková štruktúra a návrh plánu lovu : 

 

                  Diviaky :     5 
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                  Diviačice:   5 

                  Lanštiaky:   5 

                  Diviačatá:    6 

                  ––––––––––––––   

                  Spolu :        21 

 

Poľovný revír  Džverník  

Cieľový stav u jelenej zveri, pohlavná a veková štruktúra a návrh plánu lovu : 

 

Jelene :      3   / z toho  I.v.tr. 1, II. v.tr. 1, III. v.tr. 1, IV. v.tr. 0 /    

                  Jelenice :    3 

                  Jelienčatá : 2 

                  ––––––––––––––   

                  Spolu :        8       

 

Cieľový stav u srnčej zveri, pohlavná a veková štruktúra a návrh plánu lovu : 

 

                  Srnce :       23     / z toho I. v.tr. 4 , II. v.tr. 12 , III. v.tr. 7 /  

                  Srny :         23 

                  Srnčatá :    12    

                  ––––––––––––––  

                  Spolu :       58   

 

Cieľový stav u diviačej zveri, pohlavná a veková štruktúra a návrh plánu lovu : 

 

                  Diviaky :     3 

                  Diviačice:   3 

                  Lanštiaky:   4 

                  Diviačatá:    4 

                  ––––––––––––––   

                  Spolu :       14 

 

Cieľový stav u zajačej zveri, pohlavná  štruktúra a návrh plánu lovu : 

 

Zajac – samčia  :  75 

                  Zajac – samičia :  75 

––––––––––––––––– 

Spolu :                150 

 

Poľovný revír  Háj  

Cieľový stav u srnčej zveri, pohlavná a veková štruktúra a návrh plánu lovu : 

 

                  Srnce :     33     / z toho I. v.tr. 6 , II. v.tr. 18 , III. v.tr. 9 /  

                  Srny :      33 

                  Srnčatá :  16    

                  ––––––––––––––  

                  Spolu :    82   
 

Cieľový stav u diviačej zveri, pohlavná a veková štruktúra a návrh plánu lovu : 
 

                  Diviaky :     4 
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                  Diviačice:   4 

                  Lanštiaky:   5 

                  Diviačatá:    6 

                  ––––––––––––––   

                  Spolu :       19 

 

Cieľový stav u zajačej zveri, pohlavná  štruktúra a návrh plánu lovu : 

 

Zajac – samčia  :  40 

                  Zajac – samičia :  40 

––––––––––––––––– 

Spolu :                  80 

 

Cieľový stav u bažantej zveri, pohlavná  štruktúra a návrh plánu lovu : 

 

Bažant – samčia  :  10 

                  Bažant – samičia :  40 

–––––––––––––––––– 

Spolu :                   50 

 

Poľovný revír  Hradová  

Cieľový stav u srnčej zveri, pohlavná a veková štruktúra a návrh plánu lovu : 

 

                  Srnce :      13     / z toho I. v.tr. 2 , II. v.tr. 7 , III. v.tr. 4 /  

                  Srny :       14 

                  Srnčatá :     7    

                  ––––––––––––––  

                  Spolu :     34   

                  

Cieľový stav u diviačej zveri, pohlavná a veková štruktúra a návrh plánu lovu : 

 

                  Diviaky :     2 

                  Diviačice:   2 

                  Lanštiaky:   2 

                  Diviačatá:    2 

                  ––––––––––––––   

                  Spolu :         8 

 

Poľovný revír  Hrabiny  

Cieľový stav u srnčej zveri, pohlavná a veková štruktúra a návrh plánu lovu : 

 

                  Srnce :      18     / z toho I. v.tr. 3 , II. v.tr. 10 , III. v.tr. 5 /  

                  Srny :        19 

                  Srnčatá :     9    

                  ––––––––––––––  

                  Spolu :      46  

 

Cieľový stav u diviačej zveri, pohlavná a veková štruktúra a návrh plánu lovu : 

 

                  Diviaky :     2 
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                  Diviačice:   2 

                  Lanštiaky:   3 

                  Diviačatá:    3 

                  ––––––––––––––   

                  Spolu :       10 

 

Cieľový stav u danielej zveri, pohlavná a veková štruktúra a návrh plánu lovu : 

 

                  Daniele :       3   / z toho  I. v.tr. 1, II. v.tr. 1, III. v.tr. 1 /    

                  Danielice :    3 

                  Danielčatá :  1 

                  ––––––––––––––   

                  Spolu :          7      

 

Cieľový stav u zajačej zveri, pohlavná  štruktúra a návrh plánu lovu : 

 

Zajac – samčia  :  70 

                  Zajac – samičia :  70 

––––––––––––––––– 

Spolu :                140 

 

Cieľový stav u bažantej zveri, pohlavná  štruktúra a návrh plánu lovu : 

 

Bažant - samčia   :   10 

Bažant – samičia :   40 

––––––––––––––––––– 

Spolu :                     50        

 

 

Poľovný revír  Hrabovec  

Cieľový stav u jelenej zveri, pohlavná a veková štruktúra a návrh plánu lovu : 

 

                  Jelene :       4   / z toho  I.v.tr. 1, II. v.tr. 1, III. v.tr. 1, IV. v.tr. 1 /    

                  Jelenice :    4 

                  Jelienčatá : 1 

                  ––––––––––––––   

                  Spolu :        9      
 

Cieľový stav u srnčej zveri, pohlavná a veková štruktúra a návrh plánu lovu : 
 

                  Srnce :      20     / z toho I. v.tr. 4 , II. v.tr. 11 , III. v.tr. 5 /  

                  Srny :        20 

                  Srnčatá :   10    

                  ––––––––––––––  

                  Spolu :      50  

 

Cieľový stav u diviačej zveri, pohlavná a veková štruktúra a návrh plánu lovu : 

 

                  Diviaky :     2 

                  Diviačice:   3 

                  Lanštiaky:   3 

                  Diviačatá:   4 

                  ––––––––––––––   
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                  Spolu :      12 

                 

Cieľový stav u zajačej zveri, pohlavná  štruktúra a návrh plánu lovu : 

 

Zajac – samčia  :  60 

                  Zajac – samičia :  60 

––––––––––––––––– 

Spolu :                120 

 

Poľovný revír  Lipová  

Cieľový stav u jelenej zveri, pohlavná a veková štruktúra a návrh plánu lovu : 

 

                  Jelene :       2   / z toho  I.v.tr. 0, II. v.tr. 1, III. v.tr. 1, IV. v.tr. 0 /    

                  Jelenice :    2 

                  Jelienčatá : 0 

                  ––––––––––––––   

                  Spolu :        4      

 

Cieľový stav u srnčej zveri, pohlavná a veková štruktúra a návrh plánu lovu : 

 

                  Srnce :       13     / z toho I. v.tr. 2 , II. v.tr. 7 , III. v.tr. 4 /  

                  Srny :         13 

                  Srnčatá :      7    

                  ––––––––––––––  

                  Spolu :      33  

 

Cieľový stav u diviačej zveri, pohlavná a veková štruktúra a návrh plánu lovu : 

 

                  Diviaky :     2 

                  Diviačice:   2 

                  Lanštiaky:   1 

                  Diviačatá:   2 

                  ––––––––––––––   

                  Spolu :         7 

 

Poľovný revír  Lovena  

Cieľový stav u srnčej zveri, pohlavná a veková štruktúra a návrh plánu lovu : 

 

                  Srnce :       34     / z toho I. v.tr. 6 , II. v.tr. 18 , III. v.tr. 10 /  

                  Srny :        35 

                  Srnčatá :    17     

                  ––––––––––––––  

                  Spolu :       86  

 

Cieľový stav u diviačej zveri, pohlavná a veková štruktúra a návrh plánu lovu : 

 

                  Diviaky :     4 

                  Diviačice:   5 

                  Lanštiaky:   5 

                  Diviačatá:   6 
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                  ––––––––––––––   

                  Spolu :      20 

 

Cieľový stav u zajačej zveri, pohlavná  štruktúra a návrh plánu lovu : 

 

Zajac – samčia  :  100 

                  Zajac – samičia :  100 

–––––––––––––––––– 

Spolu :                  200 

 

Cieľový stav u bažantej zveri, pohlavná  štruktúra a návrh plánu lovu : 

 

Bažant – samčia  :  10 

                  Bažant – samičia :  40 

–––––––––––––––––– 

Spolu :                   50 

 

Poľovný revír  Obora Rozhanovce  

Cieľový stav u danielej zveri, pohlavná a veková štruktúra a návrh plánu lovu : 

 

                  Daniele :      80   / z toho  I.v.tr. 26, II. v.tr. 36, III. v.tr. 18,  /    

                  Danielice :   80  

                  Danielčatá : 40 

                  ––––––––––––––   

                  Spolu :       200      

 

Cieľový stav u muflónej zveri, pohlavná a veková štruktúra a návrh plánu lovu : 

 

                  Muflóny :      20     / z toho I. v.tr. 9 , II. v.tr. 8 , III. v.tr. 3 /  

                  Muflónice :    20 

                  Muflončatá :  10    

                  ––––––––––––––  

                  Spolu :           50 

 

Poľovný revír  Olšava  

Cieľový stav u jelenej zveri, pohlavná a veková štruktúra a návrh plánu lovu : 

 

                  Jelene :       1   / z toho  I.v.tr. 0, II. v.tr. 1, III. v.tr. 0, IV. v.tr. 0 /    

                  Jelenice :    1 

                  Jelienčatá : 0 

                  ––––––––––––––   

                  Spolu :        2       

 

Cieľový stav u srnčej zveri, pohlavná a veková štruktúra a návrh plánu lovu : 

 

                  Srnce :      11     / z toho I. v.tr. 2 , II. v.tr. 6 , III. v.tr. 3 /  

                  Srny :        11 

                  Srnčatá :     6     

                  ––––––––––––––  

                  Spolu :       28  
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Cieľový stav u diviačej zveri, pohlavná a veková štruktúra a návrh plánu lovu : 

 

                  Diviaky :     1 

                  Diviačice:    1 

                  Lanštiaky:   2 

                  Diviačatá:    2 

                  ––––––––––––––   

                  Spolu :         6 

 

Cieľový stav u zajačej zveri, pohlavná  štruktúra a návrh plánu lovu : 

 

Zajac – samčia  :  35 

                  Zajac – samičia :  35 

––––––––––––––––– 

Spolu :                  70 
 

Cieľový stav u bažantej zveri, pohlavná  štruktúra a návrh plánu lovu : 
 

Bažant – samčia  :  10 

                  Bažant – samičia :  40 

–––––––––––––––––– 

Spolu :                   50 

 

Poľovný revír  Orechový les  

Cieľový stav u srnčej zveri, pohlavná a veková štruktúra a návrh plánu lovu : 

 

                  Srnce :      15     / z toho I. v.tr. 3 , II. v.tr. 8 , III. v.tr. 4 /  

                  Srny :        15 

                  Srnčatá :     7     

                  ––––––––––––––  

                  Spolu :       37  

 

Cieľový stav u diviačej zveri, pohlavná a veková štruktúra a návrh plánu lovu : 

 

                  Diviaky :     2 

                  Diviačice:    2 

                  Lanštiaky:   2 

                  Diviačatá:    2 

                  ––––––––––––––   

                  Spolu :         8 

 

Cieľový stav u zajačej zveri, pohlavná  štruktúra a návrh plánu lovu : 

 

Zajac – samčia  :  50 

                  Zajac – samičia :  50 

––––––––––––––––– 

Spolu :                100 

 

Cieľový stav u bažantej zveri, pohlavná  štruktúra a návrh plánu lovu : 

 

Bažant – samčia  :  15 
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                  Bažant – samičia :  45 

–––––––––––––––––– 

Spolu :                    60 

 

Poľovný revír  Ortáše  

Cieľový stav u srnčej zveri, pohlavná a veková štruktúra a návrh plánu lovu : 

 

                  Srnce :       10     / z toho I. v.tr. 2 , II. v.tr. 5 , III. v.tr. 3 /  

                  Srny :        10 

                  Srnčatá :      5     

                  ––––––––––––––  

                  Spolu :       25  

 

Cieľový stav u diviačej zveri, pohlavná a veková štruktúra a návrh plánu lovu : 

                 

Diviaky :     1 

                  Diviačice:    1 

                  Lanštiaky:   1 

                  Diviačatá:    2 

                  ––––––––––––––   

                  Spolu :         5 

 

Cieľový stav u zajačej zveri, pohlavná  štruktúra a návrh plánu lovu : 

 

Zajac – samčia  :  80 

                  Zajac – samičia :  80 

––––––––––––––––– 

Spolu :                 160 

 

Cieľový stav u bažantej zveri, pohlavná  štruktúra a návrh plánu lovu : 

 

Bažant – samčia  :  15 

                  Bažant – samičia :  60 

–––––––––––––––––– 

Spolu :                    75 

 

Poľovný revír  Paňovský les  

Cieľový stav u jelenej zveri, pohlavná a veková štruktúra a návrh plánu lovu : 

 

                  Jelene :       2   / z toho  I.v.tr. 0, II. v.tr. 1, III. v.tr. 1, IV. v.tr. 0 /    

                  Jelenice :    2 

                  Jelienčatá : 1 

                  ––––––––––––––   

                  Spolu :        5       
 

Cieľový stav u srnčej zveri, pohlavná a veková štruktúra a návrh plánu lovu : 

 

                  Srnce :       18     / z toho I. v.tr. 3 , II. v.tr. 10 , III. v.tr. 5 /  

                  Srny :        18 

                  Srnčatá :      9     

                  ––––––––––––––  

                  Spolu :       45  
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Cieľový stav u diviačej zveri, pohlavná a veková štruktúra a návrh plánu lovu : 
 

                  Diviaky :      2 

                  Diviačice:    3 

                  Lanštiaky:    3 

                  Diviačatá:    4 

                  ––––––––––––––   

                  Spolu :        12 

 

Cieľový stav u zajačej zveri, pohlavná  štruktúra a návrh plánu lovu : 

 

Zajac – samčia  :  50 

                  Zajac – samičia :  50 

––––––––––––––––– 

Spolu :                100 

 

Cieľový stav u bažantej zveri, pohlavná  štruktúra a návrh plánu lovu : 

 

Bažant – samčia  :    30 

                  Bažant – samičia :  120 

––––––––––––––––––– 

Spolu :                    150 

 

Poľovný revír  Skala  

Cieľový stav u jelenej zveri, pohlavná a veková štruktúra a návrh plánu lovu : 

 

                  Jelene :       3   / z toho  I.v.tr. 1, II. v.tr. 1, III. v.tr. 1, IV. v.tr. 0 /    

                  Jelenice :    3 

                  Jelienčatá : 2 

                  ––––––––––––––   

                  Spolu :        8       

 

Cieľový stav u srnčej zveri, pohlavná a veková štruktúra a návrh plánu lovu : 
 

                  Srnce :      24     / z toho I. v.tr. 4 , II. v.tr. 13 , III. v.tr. 7 /  

                  Srny :        25 

                  Srnčatá :    12      

                  ––––––––––––––  

                  Spolu :       61  

 

Cieľový stav u diviačej zveri, pohlavná a veková štruktúra a návrh plánu lovu : 
 

                  Diviaky :      3 

                  Diviačice:    3 

                  Lanštiaky:    4 

                  Diviačatá:    5 

                  ––––––––––––––   

                  Spolu :        15 

 

Cieľový stav u zajačej zveri, pohlavná  štruktúra a návrh plánu lovu : 

 

Zajac – samčia  :  35 

                  Zajac – samičia :  35 
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––––––––––––––––– 

Spolu :                  70 

 

Poľovný revír  Slaná voda  

Cieľový stav u jelenej zveri, pohlavná a veková štruktúra a návrh plánu lovu : 

 

                  Jelene :       3   / z toho  I.v.tr. 1, II. v.tr. 1, III. v.tr. 1, IV. v.tr. 0 /    

                  Jelenice :    3 

                  Jelienčatá : 1 

                  ––––––––––––––   

                  Spolu :        7       

 

Cieľový stav u srnčej zveri, pohlavná a veková štruktúra a návrh plánu lovu : 

 

                  Srnce :       27     / z toho I. v.tr. 5 , II. v.tr. 15 , III. v.tr. 7 /  

                  Srny :        28 

                  Srnčatá :    14      

                  ––––––––––––––  

                  Spolu :       69  

 

Cieľový stav u diviačej zveri, pohlavná a veková štruktúra a návrh plánu lovu : 

 

                  Diviaky :      3 

                  Diviačice:    3 

                  Lanštiaky:    4 

                  Diviačatá:    4 

                  ––––––––––––––   

                  Spolu :        14 

 

Cieľový stav u zajačej zveri, pohlavná  štruktúra a návrh plánu lovu : 

 

Zajac – samčia  :  50 

                  Zajac – samičia :  50 

––––––––––––––––– 

Spolu :                100 

 

Poľovný revír  Stavenec  

Cieľový stav u jelenej zveri, pohlavná a veková štruktúra a návrh plánu lovu : 

 

                  Jelene :       3   / z toho  I.v.tr. 1, II. v.tr. 1, III. v.tr. 1, IV. v.tr. 0 /    

                  Jelenice :    3 

                  Jelienčatá : 1 

                  ––––––––––––––   

                  Spolu :        7       

 

Cieľový stav u srnčej zveri, pohlavná a veková štruktúra a návrh plánu lovu : 

                  

Srnce :       18     / z toho I. v.tr. 3 , II. v.tr. 10 , III. v.tr. 5 /  

                  Srny :         19 

                  Srnčatá :      9      

                  ––––––––––––––  
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                  Spolu :       46  

 

Cieľový stav u diviačej zveri, pohlavná a veková štruktúra a návrh plánu lovu : 

 

                  Diviaky :      2 

                  Diviačice:    3 

                  Lanštiaky:    3 

                  Diviačatá:     4 

                  ––––––––––––––   

                  Spolu :        12 

 

Poľovný revír  Tri kopce  

Cieľový stav u jelenej zveri, pohlavná a veková štruktúra a návrh plánu lovu : 

 

                  Jelene :       3   / z toho  I.v.tr. 1, II. v.tr. 1, III. v.tr. 1, IV. v.tr. 0 /    

                  Jelenice :    3 

                  Jelienčatá : 1 

                  ––––––––––––––   

                  Spolu :        7       

 

Cieľový stav u srnčej zveri, pohlavná a veková štruktúra a návrh plánu lovu : 

 

                  Srnce :       21     / z toho I. v.tr. 4 , II. v.tr. 11 , III. v.tr. 6 /  

                  Srny :        22 

                  Srnčatá :    11       

                  ––––––––––––––  

                  Spolu :       54  

 

Cieľový stav u diviačej zveri, pohlavná a veková štruktúra a návrh plánu lovu : 

 

                  Diviaky :      6 

                  Diviačice:    6 

                  Lanštiaky:    8 

                  Diviačatá:     9 

                  ––––––––––––––   

                  Spolu :        29 

 

Poľovný revír  Veremba  

Cieľový stav u srnčej zveri, pohlavná a veková štruktúra a návrh plánu lovu : 

 

                  Srnce :      61     / z toho I. v.tr. 11 , II. v.tr. 33 , III. v.tr. 17 /  

                  Srny :        61 

                  Srnčatá :    30       

                  ––––––––––––––  

                  Spolu :     152  

 

Cieľový stav u diviačej zveri, pohlavná a veková štruktúra a návrh plánu lovu : 

 

                  Diviaky :      7 

                  Diviačice:    7 

                  Lanštiaky:    8 
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                  Diviačatá:     9 

                  ––––––––––––––   

                  Spolu :         31 

 

Cieľový stav u zajačej zveri, pohlavná  štruktúra a návrh plánu lovu : 

 

Zajac – samčia  :  245 

                  Zajac – samičia :  245 

–––––––––––––––––– 

Spolu :                  490 

 

Cieľový stav u bažantej zveri, pohlavná  štruktúra a návrh plánu lovu : 

 

Bažant – samčia  :    40 

                  Bažant – samičia :  160 

––––––––––––––––––– 

Spolu :                    200 

 

Poľovný revír  Vydumanec  

Cieľový stav u jelenej zveri, pohlavná a veková štruktúra a návrh plánu lovu : 

 

                  Jelene :       3   / z toho  I.v.tr. 1, II. v.tr. 1, III. v.tr. 1, IV. v.tr. 0 /    

                  Jelenice :    3 

                  Jelienčatá : 1 

                  ––––––––––––––   

                  Spolu :        7       

 

Cieľový stav u srnčej zveri, pohlavná a veková štruktúra a návrh plánu lovu : 

                 

Srnce :       19     / z toho I. v.tr. 3 , II. v.tr. 10 , III. v.tr. 6 /  

                  Srny :        20 

                  Srnčatá :    10       

                  ––––––––––––––  

                  Spolu :       49  

 

Cieľový stav u diviačej zveri, pohlavná a veková štruktúra a návrh plánu lovu : 

 

                  Diviaky :      2 

                  Diviačice:    3 

                  Lanštiaky:    3 

                  Diviačatá:     4 

                  ––––––––––––––   

                  Spolu :        12 

 

Cieľový stav u zajačej zveri, pohlavná  štruktúra a návrh plánu lovu : 

 

Zajac – samčia  :  50 

                  Zajac – samičia :  50 

–––––––––––––––––– 

Spolu :                100 


 

5. Koordinácia a riadenie veľkoplošného poľovníckeho hospodárenia v poľovnej oblasti  



 22 

 

5.1. Zloženie poradného zboru. 

 

Poradný zbor sa skladá 

  

a) zo zástupcu Krajského lesného úradu v Prešove,  ktorý je zároveň predsedom  

 

b) zo zástupcu  Obvodného lesného úradu v Prešove 

 

    -  zo zástupcu Obvodného lesného úradu v Košiciach 

 

c) zo zástupcu pracoviska na výskum zveri alebo organizácie, ktorá vychováva poľovníkov 

z povolania – Spojená škola v Prešove  

 

d) zo zástupcu organizácie ochrany prírody- KÚ ŽP v Prešove  

 

e) zo zástupcu príslušnej veterinárnej a potravinovej správy- Krajská VaPS Prešov 

 

f) zo zástupcu miestne príslušnej obvodnej poľovníckej komory  Prešov, Košice a Košice - 

okolie. 

     

 

     5.2 Vymenovanie členov poradného zboru.  

 

KLÚ zriaďuje poradný zbor. Jej činnosť sa riadi štatútom, ktorý schvaľuje KLÚ.  

 

   

     5.3 Podmienky zániku členstva v poradnom zbore. 

     Členstvo v poradnom zbore zaniká: 

- na vlastnú žiadosť 

- smrťou 

- odvolaním v prípade porušenia predpisov na úseku poľovníctva ( disciplinárne previnenie, 

priestupok, iný delikt) 

- odňatie poľovného lístka 

- iné (zmena funkcie a pod.) 

 

5.4 Vymedzenie činnosti a základných úloh poradného zboru. 

 

Poradný zbor: 

 

a) vypracúva návrh štatútu poľovnej oblasti,  

b) radí pri zisťovaní početných stavov zveri v poľovnej oblasti,  

c) navrhuje kritériá chovnosti jednotlivých druhov raticovej zveri v poľovnej oblasti,  

d) odborne posudzuje návrhy koncepcií chovu jednotlivých druhov zveri v poľovnej oblasti,  

e) určuje hlavné kritériá na schvaľovanie ročných plánov poľovníckeho hospodárenia a 

navrhuje Ministerstvu pôdohospodárstva Slovenskej republiky (ďalej len "ministerstvo") 

ročné kvóty lovu vlka dravého,  

f) vypracúva opatrenia na dosiahnutie chovateľských cieľov v poľovnej oblasti,  

g) radí pri starostlivosti o zver a spoločnej ochrane zveri v poľovnej oblasti,  

h) radí pri realizácii zverozdravotných opatrení prijatých v rámci poľovnej oblasti,  

i) metodicky usmerňuje chovateľské rady,  

j) plní ďalšie úlohy podľa pokynov krajského lesného úradu. 
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    5.5 Rokovanie a rozhodovanie v poradnom zbore.  

 

    Poradný zbor sa pri svojom zasadaní riadi schváleným rokovacím poriadkom. 
 

Rokovací poriadok poradného zboru 

 

 
Úvodné ustanovenia 

Článok 1 

Účel úpravy 

Rokovací poriadok poradného zboru (ďalej iba rokovací poriadok) upravuje  podrobné 

pravidlá o rokovaní poradného zboru tak, aby rokovania  prebiehali vo všetkých svojich 

fázach čo najefektívnejšie, rešpektujúc pritom práva členov poradného zboru. 

Článok 2 

Obsah úpravy 

Rokovací poriadok upravuje najmä zvolanie rokovania, prípravu a priebeh rokovania, 

prijímania uznesení a nariadení, povinnosti účastníkov rokovania, spracovanie výsledkov 

rokovania . 

 

Základné ustanovenia 

Článok 3 

Spôsobilosť na rokovanie 

Spôsobilé rokovať a uznášať sa je poradný zbor vtedy, ak je prítomná nadpolovičná väčšina 

všetkých členov. Ak poradný zbor nie je spôsobilý v zmysle tohto článku rokovať, zvolá 

predseda poradného zboru (zástupca KLÚ)  nové rokovanie  najneskôr do 14 dní. 

 

Článok 4 

Zvolanie zasadnutia 

Riadne rokovanie poradného zboru zvoláva predseda  pozvánkou všetkým členom v lehote 

najmenej 5 dní pred termínom rokovania, ktorá môže byť zaslaná aj elektronickou poštou. 

Pozvánka musí obsahovať  miesto a čas začiatku rokovania , prípadne sa uvedú podklady, 

ktoré je potrebné na rokovanie predložiť jednotlivými členmi.  

 

Článok 5 

Príprava zasadnutia 

Program rokovania navrhuje predseda  v spolupráci s OLÚ. 

 

Článok 6 

Účasť na rokovaní 

Rokovania sa povinne zúčastní predseda poradného zboru, taktiež zástupca OLÚ a obvodnej 

komory, ostatní členovia sú povinní svoju neúčasť na rokovaní ospravedlniť na sekretariáte 

KLÚ najneskôr deň vopred. 

 

Článok 7 

Organizačné podmienky rokovania 

1) Rokovanie otvára a vedie predseda poradného zboru . 

2) Ak je to pre efektívnosť rokovania potrebné, zriadi poradný zbor  pracovné orgány 

rokovania. Pracovnými         orgánmi rokovania sú návrhová, mandátová a volebná komisia, 

resp. iný zriadený orgán. Ak nie sú tieto          orgány zriadené, vykonáva ich pôsobnosť 

predseda poradného zboru v súčinnosti  so zapisovateľom. 
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Článok 8 

Priebeh rokovania 

1) Pri rokovaní sa postupuje podľa schváleného programu. 

2) Ak boli k prejednávanej veci vyžiadané stanoviská odborných orgánov, inštitúcií, 

predseda poradného zboru            oboznámi s ich podstatnými časťami a záverom poradný 

zbor. 

3) Účastník rokovania sa o slovo hlási zdvihnutím ruky. 
 

Článok 9 

Rozhodovanie 

1) Poradný zbor  rozhoduje formou prijatia uznesenia. Uznesenie slúži na stanovenie úlohy 

smerujúcej k napĺňaniu záverov poradného zboru.   

2) Na prijatie uznesenia je potrebný súhlas nadpolovičnej väčšiny prítomných členov 

poradného zboru. 

3) Poradný zbor  rozhoduje verejným hlasovaním. Poradný zbor je uznášania schopný, ak 

sa na rokovaní zúčastní nadpolovičná väčšina členov.   

4)  Poradný zbor môže rozhodovať i per rollam, ak je to potrebné a účelné z časového alebo 

ekonomického hľadiska. Hlasovanie per rollam je platné, ak sú na takéto hlasovanie vyzvaní 

všetci členovia a ak na základe zaslaných podkladových materiálov nadpolovičná väčšina 

členov  písomne vysloví rovnaké stanovisko.    

 

Článok 10 

Všeobecné pravidlá rokovania 

1) Všetci účastníci sú povinný správať sa počas rokovania dôstojne, rešpektovať rokovací 

poriadok, najmä hlásiť sa o slovo spôsobom upraveným v článku 8,  a zdržať sa 

znevažujúcich, resp. provokujúcich výrokov a činov. 

2) Ak sa účastník rokovania napriek napomenutiu opakovane dopustí porušenia rokovacieho 

poriadku, môže poradný zbor na návrh predsedu poradného zboru  alebo člena poradného 

zboru  rozhodnúť hlasovaním o jeho vykázaní z rokovania.  

Článok 11 

Zaznamenanie rokovania 

1) Z každého rokovania  sa vyhotovuje zápisnica. Zapisovateľom je osoba určená 

predsedom poradného zboru. 

2) Zápisnica obsahuje údaje o mieste a čase rokovania, poradové číslo zasadnutia 

v príslušnom roku, prerokovaný program rokovania, údaj, kto viedol rokovanie, stručné 

záznamy o diskusii (meno diskutujúceho, predmet príspevku a predložený návrh, príp. 

vznesenú interpeláciu a jej odpoveď) a znenie prijatých rozhodnutí. 

3) Všetky materiály zo zasadnutí  sa archivujú a ukladajú u predsedu poradného zboru, 

alebo na sekretariáte KLÚ. 

4) Zápisnicu podpisuje predseda poradného zboru a určený zapisovateľ.   

Článok 12 

Záverečné ustanovenia 

1) V sporných situáciách, neupravených týmto rokovacím poriadkom, alebo v prípade 

pochybností, prináleží rozhodovanie predsedovi poradného zboru. 

2) Tento rokovací poriadok je pre všetkých členov poradného zboru  záväzný a môže sa 

meniť na návrh člena. Na zmenu rokovacieho poriadku je potrebný súhlas nadpolovičnej 

väčšiny všetkých členov. 

 

Článok 13 

 

 

Tento rokovací poriadok bol schválený poradným zborom   dňa  21.04.2010,  uzn. bod 3 
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Prílohy štatútu: 

 

 

príloha č. 1 – Prehľad poľovných revírov a chovateľských celkov v poľovnej oblasti 

 

 

OLÚ Prešov: 

 

 

Do Chovateľského celku S XI Prešovská – Prešov sa zaraďujú tieto poľovné revíry : 

.                                                        

 

P.č. 
PR 

Výmera 

LPF % PPF % vod. pl. % ost.  % Spolu 

1. Srnka 1332 28,6 3322 71,4 0  0  4654 

2. Giraš– Dubina 163 5,8 2647 94,2 0  0  2810 

3. Stráže 231 18,5 1018 81,5 0  0  1249 

4. Sekčov-Tulčík 767 27,0 2074 73,0 0  0  2841 

5. Kapušany 188 12,7 1296 87,3 0  0  1484 

6. Šariš 1097 32,8 2243 67,2 0  0  3340 

7. Borkút 910 90,0 113 10,0 0  0  1023 

8. Cemjata 1415 72,9 526 27,1 0  0  1941 

9. Fiľov 645 45,9 760 54,1 0  0  1405 

10. Karpatovka 780 40,9 1125 59,1 0  0  1905 

11. Jalta 938 30,1 2180 69,9 0  0  3118 

12. Miklušovce 622 45,6 741 54,4 0  0  1363 

13. Sedlice 1208 48,3 1292 51,7 0  0  2500 

14. Háj 1185 60,2 785 39,8 0  0  1970 

15. Dúbrava 794 37,8 1298 61,8 9 0,4 0  2101 

16. Stavenec 1123 59,0 776 40,7 5 0,3 0  1904 

17. Domáková 975 46,4 1128 53,6 0  0  2103 

18. Svornosť 1228 30,1 2846 69,9 0  0  4074 

19. Kolová 151 10,2 1265 85,7 61 4,1 0  1477 

20. Sobrana 145 8,8 1477 90,0 20 1,2   1642 

21. Kolejová 528 30,7 1191 59,3 0    1719 

22. Vrátna- Žehňa 564 54,0 480 46,0 0    1044 

23. Fintice 528 30,9 1182 69,1     1710 

Spolu 17517 35,5 31765 64,3 95 0,2   49 377 

 

 

OLÚ Košice: 

 

Do Chovateľského celku S XI Prešovská – Košice sa zaraďujú tieto poľovné revíry : 

  

Balaška                      1118 ha 

Bažantnica                 3297 ha 

Črmeľ                        4178 ha 

Džverník                    2012 ha 

Háj                             3350 ha 

Hradová                       936 ha 

Hrabiny                      1775 ha 
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Hrabovec                    1830 ha 

Lipová                        1710 ha 

Lovena                        3127 ha 

Obora                           507 ha 

Olšava                          952 ha 

Orechový les              1169 ha 

Ortáše                         1376 ha 

Paňovský les              1529 ha 

Skala                          1278 ha 

Slaná voda                 1838 ha 

Stavenec                     1880 ha 

Tri kopce                    1631 ha 

Veremba                     4742 ha 

Vydumanec                1309 ha 

–––––––––––––––––––––––––– 

Spolu :                      41 544 ha 

 

 

 

príloha č. 2 – Prehľad chránených území nachádzajúcich sa v poľovnej oblasti 

 

 veľkoplošné chránené územia v poľovnej oblasti  

 

Na území poľovnej oblasti nebolo vytvorené  veľkoplošné chránené územie.   

 

  

 

maloplošné chránené územia so 4. a s 5. stupňom ochrany  

 

OLÚ Prešov: 

PR  

Demjatské kopce 8,68 ha, st. ochrany 5, k.ú. Demjata, Veľký Slivník, PR Sekčov – 

Tulčík 

Kapušiansky hradný vrch 18,1 ha, st. ochrany 5, k.ú. Kapušany, Fulianka, PR Kapušany 

Fintické svahy 41,33 ha, st. ochrany 4, k.ú. Fintice, PR Fintice, Kapušany 

Dunitová skala 0,35 ha, st. ochrany 4, k.ú. Sedlice, PR Sedlice 

Mirkovská kosatcová lúka 1,14 ha, st. ochrany 4, k.ú. Žehňa, PR Dúbrava 

 

NPR 

Šarišský hradný vrch 145,74 ha, st. ochrany 5, k.ú. Veľký Šariš, PR Šariš 

Gímešský jarok 20,62 ha, st. ochrany 5, k.ú. Drienov, PR Petrovany 

 

OLÚ Košice: 

 

Maloplošné chránené územia sú vymedzené v štátnom zozname osobitne chránených častí 

prírody SR. 

 

    Názov                            kategória                     výmera / ha /                       stupeň 

ochrany 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

 

 

-  Nižnočajská pieskovňa      CHA                                 1                                                 4. 
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-  Kavečianska stráň                 PP                                  3                                                 4. 

 

 

 

 

 

príloha č. 3 – Cieľové početné stavy raticovej zveri v členení podľa chovateľských celkov 

 

OLÚ Prešov: 

 

 Nové zaradenie poľovných revírov do kvalitatívnych tried určí cieľové stavy zveri 

v chovateľskom celku. Cieľovú sociálnu štruktúru a plán lovu stanovuje Vyhláška                 

č. 344/2009 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon o poľovníctve. 

1. Prehľad poľovných revírov v chovateľskom celku a NKS. 

Č.

PR 

Poľovný 

revír 
  

  

  jelenia zver Srnčia zver  Diviačia zver 

  jelene 
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  I. II. 

III

. 

IV

. S
p

o
lu

 

I. II. III 

sp
o

lu
 

103 Srnka NKS         0     0 7 20 10 37 37 18 92 4 3 2 5 14 

104 Giraš– Dubina NKS         0     0 1 3 2 6 7 3 16         0 

105 Stráže NKS         0     0 2 4 2 8 15 7 30 1 1 1 2 5 

106 Sekčov-Tulčík NKS         0     0 3 9 4 16 16 7 39 2 1 1 2 6 

109 Kapušany NKS         0     0 1 4 2 7 7 3 17 0 1 0 1 2 

110 Šariš NKS         0     0 5 14 7 26 26 15 67 3 3 2 4 12 

111 Borkút NKS         0     0 3 9 5 17 17 8 42 2 1 1 3 7 

112 Cemjata NKS         0     0 5 15 7 27 27 13 67 3 3 1 5 12 

113 Fiľov NKS         0     0 3 9 4 16 16 8 40 2 1 2 2 7 

114 Karpatovka NKS         0     0 4 12 6 22 22 11 55 2 2 3 3 10 

115 Jalta NKS         0     0 4 11 5 20 20 11 51 3 3 2 4 12 

119 Miklušovce NKS         0     0 3 4 2 9 10 6 25 1 1 0 1 3 

120 Sedlice NKS 1 0 0 0 1 1 1 3 3 10 5 18 18 9 45 2 2 2 2 8 

121 Háj NKS 1 2 1 1 5 5 3 13 2 8 4 14 14 8 36 4 3 2 5 14 

122 Dúbrava NKS 0 1 1 0 2 2 2 6 3 9 4 16 16 8 40 2 2 2 3 9 

123 Stavenec NKS 1 1     2 3 2 7 3 11 4 18 18 10 46 2 2 3 4 11 

124 Domáková NKS         0     0 4 11 6 21 20 10 51 1 2 1 2 6 

125 Svornosť NKS         0     0 6 19 10 35 37 19 91 2 3 3 4 12 

126 Kolová NKS         0     0 1 3 1 5 5 2 12         0 

127 Sobrana NKS         0     0 1 2 1 4 5 2 11 1 1 0 0 2 

128 Kolejová NKS         0     0 4 10 5 19 19 10 48 2 2 1 2 7 

129 Vrátna- Žehňa NKS 1 - - - 1 2 1 4 1 4 2 7 7 4 18 1 1 1 2 5 

135 Fintice NKS         0     0 2 5 2 9 9 4 22 1 1 1 1 4 

spolu NKS 4 4 2 1 11 13 9 33 71 206 100 377 388 196 961 41 39 31 57 168 

 

 

OLÚ Košice  

 

Cieľový stav u jelenej zveri, pohlavná a veková štruktúra a návrh plánu lovu : 

 

                  Jelene :         35  / z toho  I. v.tr. 9, II. v.tr. 13, III. v.tr. 11, IV. v.tr. 2  /     

                  Jelenice :      36 

                  Jelienčatá :   14 

                  ––––––––––––––   
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                  Spolu :          85  

 

Cieľový stav u srnčej zveri, pohlavná a veková štruktúra a návrh plánu lovu : 

 

                  Srnce  :       478    / z toho I. v.tr. 85,  II. v.tr. 257, III. v.tr. 136 /  

                  Srny :         488 

                  Srnčatá :     242  

                  ––––––––––––––  

                  Spolu :      1208  

 

Cieľový stav u diviačej zveri, pohlavná a veková štruktúra a návrh plánu lovu : 

 

                  Diviaky :      53 

                  Diviačice :   57 

                  Lanštiaky :   65 

                  Diviačatá :   77 

                  ––––––––––––––   

                  Spolu :       252 

 

Cieľový stav u danielej zveri, pohlavná a veková štruktúra a návrh plánu lovu : 

 

                  Daniele :      89   / z toho  I.v.tr. 29, II. v.tr. 40, III. v.tr. 20  /    

                  Danielice :   89  

                  Danielčatá : 44 

                  ––––––––––––––   

                  Spolu :       222      

 

Cieľový stav u muflónej zveri, pohlavná a veková štruktúra a návrh plánu lovu : 

 

                  Muflóny :      20     / z toho I. v.tr. 9 , II. v.tr. 8 , III. v.tr. 3 /  

                  Muflónice :    20 

                  Muflončatá :  10    

                  ––––––––––––––  

                  Spolu :           50 

 

Cieľový stav u zajačej zveri, pohlavná  štruktúra a návrh plánu lovu : 

 

Zajac – samčia  :  1130 

                  Zajac – samičia :  1130 

––––––––––––––––––– 

Spolu :                  2260 

 

Cieľový stav u bažantej zveri, pohlavná  štruktúra a návrh plánu lovu : 

 

Bažant – samčia  :    254 

                  Bažant – samičia :  1001 

–––––––––––––––––––– 

Spolu :                    1255 

  

Cieľový stav u jarabičej zveri, pohlavná  štruktúra a návrh plánu lovu : 

 

Jarabica - samčia   :  130 

Jarabica - samičia :   130 

–––––––––––––––––––– 



 29 

Spolu :                       260        

 

 

príloha č. 4 – Zoznam členov poradného zboru 

 

 

Poradný zbor sa skladá 

  

a) zo zástupcu  Krajského lesného úradu v Prešove,  ktorý je zároveň 

 

     predsedom - Ing. Vladislav Szczurek  

 

b)  zo zástupcu  Obvodného lesného úradu v Prešove – Ing. Milan Guľa   

 

      - zo zástupcu  Obvodného lesného úradu v Košiciach – Ing. Zoltán Čaty   

 

c)  zo zástupcu pracoviska na výskum zveri alebo organizácie, ktorá     

     vychováva poľovníkov z povolania–  Ing. Vladimír Baláž 

 

d) zo zástupcu organizácie ochrany prírody- PaedDr. Ladislav Polák 

 

e) zo zástupcu príslušnej veterinárnej a potravinovej správy- MVDr. Jozef Hauser 

 

f) zo zástupcu miestne príslušnej obvodnej poľovníckej komory Prešov – Ing. Viliam Sabol 

   

      - obvodnej poľovníckej komory Košice- mesto - MUDr. Ľubomír Myndiuk 

 

      - obvodnej poľovníckej komory Košice- okolie – MVDr. Jaroslav Soroka 
 
 

 príloha č. 5 – Kritéria selektívneho odstrelu raticovej zveri  

 

 

 

 

Kritéria selektívneho odstrelu raticovej zveri v poľovnej oblasti 

 

Minimálne kritéria trofejí jeleňov súcich na chov : 

 

1 ročné jelene  

 ostro zakončené ihlice s dĺžkou min. 35 cm 

 tupo zakončené ihlice s dĺžkou min. 30 cm 

 členené kmene aj s dĺžkou menšou ako 30 cm 

2 ročné jelene 

 členitosť min. pravidelného 8 -ráka 

 kmene obojstranne ukončené vidlicami 

 dĺžka kmeňov min. 55 cm 

 dĺžka stredných vetiev min. 15 cm 
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 bodová hodnota min. 110 bodov CIC 

3 ročné jelene 

 členitosť min. pravidelného 8 -ráka 

 kmene obojstranne ukončené vidlicami s priemernou dĺžkou min. 15 cm 

 dĺžka kmeňov min. 65 cm 

 dĺžka stredných vetiev min. 20 cm 

 bodová hodnota min. 130 bodov CIC 

4 ročné jelene 

 členitosť min. pravidelného 10 -ráka  

 kmene obojstranne ukončené korunami 

 dĺžka kmeňov min. 75 cm 

 dĺžka stredných vetiev min. 20 cm 

 bodová hodnota min. 150 bodov CIC 

5 -6 ročné jelene 

 členitosť min. pravidelného 12 -ráka  

 kmene obojstranne ukončené korunami 

 dĺžka kmeňov min. 85 cm 

 bodová hodnota min. 170 bodov CIC 

7-8 ročné jelene 

 členitosť min. 12 -ráka 

 kmene obojstranne korunové 

 dĺžka kmeňov min. 95 cm 

 bodová hodnota min. 180 bodov CIC 

9 - 10 ročné jelene 

 členitosť min. pravidelného 12 -ráka  

 kmene obojstranne korunové 

 dĺžka kmeňov min. 100 cm 

 bodová hodnota min. 190 bodov CIC 

Za jelene súce na chov sa považujú : jelene, ktoré dosahujú min. parametre parožia 

chovných jeleňov stanovených vo všetkých ukazovateľoch v závislosti od veku. 

Za jelene nesúce na chov sa považujú :  

 jelene, ktoré nespĺňajú druhé kritérium 

 jelene s trvalou deformáciou parožia  

 4r. a staršie nekorunové, alebo len jednostranne korunové 

 2r. a staršie s členitosťou 6 -ráka  

 

Za lovné sa považujú všetky 11 ročné a staršie jelene 
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Minimálne kritéria trofejí srncov súcich na chov : 

 

1 ročné srnce 

 dĺžka kmeňa bez vetiev nad 12 cm 

 dĺžka členitého kmeňa nad 10 cm 

 redukovaná hmotnosť parožia - 110 gr. 

2 ročné srnce 

 dĺžka kmeňa 18 cm 

 počet vetiev - 5 

 priemerná dĺžka vetiev nad 3 cm 

 bodová hodnota nad 45 b. CIC 

 redukovaná hmotnosť - min. 180 gr. 

3 ročné srnce 

 dĺžka kmeňa nad 20 cm 

 počet vetiev - 6 

 priemerná dĺžka vetiev nad 4 cm 

 bodová hodnota min. 60 b. CIC 

 redukovaná hmotnosť min. 220 gr. 

 

4 - 5 ročné srnce 

 dĺžka kmeňov nad 22 cm 

 počet vetiev - 6 

 priemerná dĺžka vetiev nad 5 cm 

 bodová hodnota - min. 75 b. CIC 

 redukovaná hmotnosť min. 240 gr. 

Za lovné sa považujú všetky 6 ročné a staršie srnce . Za srnce nesúce na chov sa považujú:  

 1 ročné, ak nedosahujú stanovenú dĺžku 

 2 - 5 ročné, ktoré nespĺňajú dva parametre  

 parameter„redukovaná hmotnosť“ je len pomocný pre hodnotiteľskú komisiu 

Srnce bez ohľadu na vek s trvalo deformovaným parožím (parochniare, zlomená pučnica, 

viac kmeňov ako dva a pod.)  

  Veková trieda  I.vt II.vt III.vt 

Vek 1r. 2 - 5r. 6a viac r. 

Veková trieda  I.vt II.vt III.vt IV.vt 

Vek 1-2 r. 3 – 6 r. 7 -10 r. 11 a viac r. 
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 V   Prešove dňa: 10.05.2010 

 

Schválil: Krajský lesný úrad v Prešove ako príslušný orgán štátnej správy na úseku 

poľovníctva  podľa § 71 ods. 2  písm. b) , § 73 písm. d) zákona č. 274/2009 Z.z. 

o poľovníctve  a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej zákon o poľovníctve), podľa  

§ 18 ods. 3 zákona o poľovníctve     pod č. j.   2010/179-5 

 

 

 

 

................................................................... 

Prednosta úradu 

 

 


